
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «САДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

 

             05.12.2017                                      Садовое                                 №  517 

 
 

   
     
 

О защите несовершеннолетних  
от преступных посягательств  
в сети Интернет             

 
В соответствии с письмо Министерства образования, науки и молодежи Республики  

№01-14/3926 от16.11.2017 «О проведении Единого урока по безопасности в сети Интернет 
30 ноября », в целях обучения детей и подростков правилам безопасного поведения в 
Интернет-пространстве, профилактики Интернет-зависимости, предупреждения рисков 

вовлечения в противоправную деятельность, защиты прав и интересов учащихся 
(воспитанников) образовательных организаций 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Педагогическому коллективу: 
1.1.  Организовать работу, направленную на выявление и профилактику преступлений 

против половой неприкосновенности несовершеннолетних с использованием сети 
Интернет. 
1.2.  Обеспечить на системной основе проведение информационно-разъяснительной 

работы с несовершеннолетними, их родителями, об угрозах совершения преступлений в 
сети Интернет и мерах защиты от неѐ. 

2. Учителю информатики Граф В.В. Разместить в общедоступных местах школы 
контактную и иную информацию, касающуюся работы бесплатной всероссийской 
службы телефонного и онлайн консультирования для детей и взрослых по проблемам 

безопасного использования сети Интернет и мобильной связи «Дети онлайн». 
3. Социальному педагогу Гафаровой Р.Р.. обеспечить незамедлительное информирование 

территориальных органов о ставших известными фактах совершения преступлений 
против половой неприкосновенности несовершеннолетних с использованием сети 
Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Петренко И.Ф..  

 
 

Директор школы  О.В.Луцык 


